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Udleveringen af materiale til Undersøgelseskommissionen om SKAT og rykkerproceduren 

 

Undersøgelseskommissionen om SKAT modtog ved e-mail af 3. oktober 2018 Justitsministeriets 

anmodning om at redegøre for ” … det nærmere indhold af den rykkerprocedure, der er beskrevet 

i kommissionens orientering nr. 2 af 26. februar 2018, herunder at oplyse hvilke myndigheder 

mv., der var omfattet af proceduren, og om opfølgningen på rykkerproceduren fra de nævnte 

myndigheder mv.’s side har været tilfredsstillende… ”. 

 

Kommissionen har i den anledning udarbejdet vedlagte redegørelse, hvori kommissionen kon-

kluderer:  

 

”Hensynet til undersøgelsens fremdrift er udtrykkeligt tilkendegivet i punkt 10 i Justitsmi-

nisteriets kommissorium af 3. juli 2017, der har været alle berørte myndigheder mv. be-

kendt. 

 

Det er kommissionens vurdering, at de ressourcer, der har været afsat i Skatteministeriet, 

SKAT/Skattestyrelsen og Finansministeriet, ikke har været tilstrækkelige til at sikre dette 

hensyn i overensstemmelse med kommissoriet for undersøgelsen.  

 

Kommissionen har på møder med Skatteministeriet (14 møder), SKAT/Skattestyrelsen (13 

møder) og Finansministeriet (3 møder) pr. e-mail og pr. brev gjort opmærksom på hensynet 

til fremdriften og på de problemer, den manglende udlevering af materiale afføder for 

kommissionens mulighed for at gennemføre sin undersøgelse.  

 

Kommissionen har – som det seneste skridt – fundet det nødvendigt ved breve af 8. oktober 

2018 at fastsætte frister for, hvornår udleveringen af materialet skal færdiggøres. 

 

Uanset at kommissionen har haft en løbende, konstruktiv dialog med myndighederne, er 

det på den anførte baggrund kommissionens samlede vurdering, at forløbet vedrørende 

Skatteministeriets og SKAT/Skattestyrelsens udlevering af materiale og opfølgning på ryk-

kerproceduren ikke har været tilfredsstillende. Finansministeriets udlevering af materiale 
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og opfølgning på rykkerproceduren har efter tilførsel af yderligere ressourcer samlet set 

været tilfredsstillende.” 

 

Til orientering vedlægges endvidere kommissionens breve af 8. oktober 2018 til Skatteministe-

riet, Skattestyrelsen og Finansministeriet, hvori der er fastsat frister for udleveringen af materialet 

til brug for kommissionens undersøgelser. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Michael Ellehauge 
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